Vierte Änderungssatzung zur Abfallsatzung der Stadt Niddatal (AbfS)

Aufgrund der §§ 5, 19, 20, 51 und 93 Abs. 1 der Hessischen Gemeindeordnung (HGO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 07.03.2005 (GVBI. I S. 142), zuletzt geändert durch Gesetz zur Änderung des Hessischen Kommunalwahlgesetzes und anderer Vorschriften aus Anlass der Corona-Pandemie vom 11.12.2020 (GVBI. S. 915),

§ 20 Abs. 1 des Kreislaufwirtschaftsgesetzes (KrWG) vom 24. Februar 2012 (BGBI. I S. 212), das zuletzt durch Artikel 2 Absatz 9 des Gesetzes vom 20. Juli 2017 (BGBI. I S. 2808) geändert worden ist i.V.m. § 1 Abs. 6 und § 5 des Hessischen Ausführungsgesetzes zum Kreislaufwirtschaftsgesetz (HAKrWG) vom 6. März 2013 (GVBI. S. 80) zuletzt geändert durch Artikel 15 des Gesetzes vom 3. Mai 2018 (GVBI. S. 82),

§§ 1 bis 6 a, 9 und 10 des Hessischen Gesetzes über kommunale Abgaben (HessKAG) in der Fassung vom 24. März 2013 (GVBI. S. 134), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 28. Mai 2018 (GVBI. S. 247)

hat die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Niddatal in der Sitzung am 09.06.2022 folgende 4. Änderungssatzung zur Abfallsatzung beschlossen:

Artikel 1

§ 7 Abs. 10 neu wird eingefügt:

Mit einem Gefäß zur Aufnahme kompostierbarer Abfälle (Bio-Gefäß) mindestens 120-l wird jedes Wohngrundstück ausgestattet.

Artikel 2

§ 7 Abs. 10 alt wird Abs. 11 neu.

Artikel 3

§ 10 Abs. 2 wird gestrichen.

Artikel 4 Inkrafttreten Diese Änderungssatzung tritt zum 01.01.2023 in Kraft. 61194 Niddatal, den 10.06.2022 Hahn Bürgermeister Ausfertigungsvermerk Es wird bestätigt, dass der Inhalt dieser Satzung mit den hierzu ergangenen Beschlüssen der Stadtverordnetenversammlung übereinstimmt und dass die für die Rechtswirksamkeit maßgebenden Verfahrensvorschriften eingehalten wurden. Niddatal, 20.06.2022 Hahn (Ort, Datum) Bürgermeister Bekanntmachungsvermerk: Die vorstehend ausgefertigte Satzung wurde am 24.06.2022 in den Niddataler Nachrichten (Ausgabe 12/2022) öffentlich bekannt gemacht.

Hahn

Bürgermeister

Niddatal, 27.06.2022

(Ort, Datum)